
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/278/2018 

RADY GMINY BESKO 

z dnia 30 sierpnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienie osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym,  

które ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Besko. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48 a ust. 1, 

art. 51 ust. 4, , art.97 ust. 1 i 5, ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018 r., 

poz. 1508) Rada Gminy Besko uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 

schronienie osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce 

zameldowania posiadały na terenie Gminy Besko. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) osoba bezdomna – należy przez to rozumieć osobę, o której mowa w art.6 pkt 8 ustawy o pomocy 

społecznej, 

2) kryterium dochodowe- należy przez to rozumieć kryterium dochodowe o którym mowa w art. 8 ust.1 

pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 

w schronisku dla osób bezdomnych przysługuje nieodpłatnie osobom bezdomnym, których dochód 

nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. 

2. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, pomoc w formie 

pobytu w schronisku udzielana jest odpłatnie w wysokości określonej zgodnie z poniższą tabelą: 

l.p 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie do kryterium 

dochodowego określonego zgodnie z art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej 

Procentowe wskaźniki odpłatności 

w stosunku do dobowego kosztu 

utrzymania osoby bezdomnej w ośrodku 

wsparcia 

1 do wysokości kryterium dochodowego nieodpłatnie 

2 powyżej 100% do 150 % kryterium dochodowego do 20,00% 

3 powyżej 150 % do 200% kryterium dochodowego do 40,00% 

4 powyżej 200% do 250 % kryterium dochodowego do 60,00% 

5 Powyżej 250 % kryterium dochodowego do 100,00 % 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się za każdy dzień pobytu 

w schronisku dla osób bezdomnych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 października 2018 r.

Poz. 4205



2. Okres rozliczeniowy obejmuje 1 miesiąc kalendarzowy, przy przyjęciu następującego wyliczenia ilość 

dni pobytu pomnożona przez kwotę pełnego kosztu pobytu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Besko. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Maciej Mermer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4205


		2018-10-09T12:07:01+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




